
RoZVAHA (B|LANCE)
k 31.12.2019
(v celých tis. Kč) Název a sídlo úóetní jednotky

"Žít Brno"

v souladu s
504/2002 Sb, ve

iších předpisů

I
| .o,.*"r."

vyhláškou č,

znění pozděj

Zemědělská 1714l72
Brno

613 00

^KTlVA

Uislo
řádku

StaV K prvnlmu onl

účetního období
StaV k pos|ednlmu

dni účetního období

a b 1 2

A Dlouhodobý majetek r, O9 + 2!j2§_l9 1 0 0

l

DIouhodobý
nehmotný
majetek

Nehmotné Wsledky qizkumu a vývo|e (O12 2 0 U

Software (013) J 0 0

Ocenitelná práva (014 4 0

Drobný dlouhodobý nehmotný nrejetek (0€ ( 0 0

Ostatní dIouhodobý neh 6 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (04| 7 0 0

Poskytnuté zálohy na OnunoOoOý netrmotn 8 0 0

Součet ř,2 až8 o 0 0

10 0 0
ll.

Dlouhodobý
hmotný
majetek

Pozemky (031

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 0 0

Stavby (021) 12 0 U

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (02a 13 0

Pěstitelské celky trvalých por9stů (02O 14 n

Základní stádo a tažnázvířata (026) 15 ll 0

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 U 0

Ostatní dlouhodobý hmotný m ajet# 17 0 0

Nedokončený dlouhodobý tr 18 n 0

Poskvtnuté zálohy na dlouhodobý n@ 19 n U

20 0 n

lll.

Dlouhodobý
finanční
majetek

ílnh nqnhách (061 21 0 0

22 0 C
Podílv v osobách pod podst

Dluhové cenne papíry držené do splatnos 23 n 0

Půičkv organizačním složkám (066) 24 0 0

Ostatní dlouhodobé p 25 0 0

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26 U ll

PořizovanÝ dlouhodobý finanční majetek (043) 27 0 0

28 n 0
Součet ř.21 až27

*, {r,^sá

_ . ?j2 65t ot
leleTon:

@tňová,účetnÍaauditorskákancelář,www,danovapriznani.cz,business'center.cz
7



ť

_]íslo
účtu Název ukazatele Ulslo

řádku

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8
Vl. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezery a opravných položek
ceIkem

0 0 0 0

551 Odpisy dlouhodobéhg nehmotného a hmotného maietku 25 0 0 0 0

552
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého
nehmotného a hmotného majetku zo 0 0 0 0

553 Prodané ce!né papíry a podíly 27 0 0 0 0
FE Á Prodaný materiál 28 0 0 U 0
556 Tvorba rezerv 29 n n 0 0
559 Tvorba opravných položek 30 n 0 0 0

VlI. Poskytnuté příspěvky celkem
0 0 0 0

581
Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami 31 0 0 0 0

582 Poskytnu!é členské příspěvky 32 0 U 0 0
Vlll, Daň z příjmů celkem celkem 0 0 0 0

595 Dodatečné odvody daně z příjmů 33 0 0 0 0
Účtová třída 5 celkem (řádek 1 až33) 24 0 0 24

B. VÝNosY
l. Tržby za vlastní výkony azazboží celkem 0 0 0 0

601 Tržby za vlastní výrobky 1 0 0 0 0
602 Tržby z prodeje služeb 2 0 0 n n

604 Tržby za prodané zboží J 0 0 ll U
ll. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 0 0 0

611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 4 0 0 0 0
612 Zména stavu zásob polotovarů 6 0 0 0 0

613 Zména stavu zásob výrobků 6 U 0 0 0

614 zména stavu zvířat 7 0 0 0 0
lll, Aktivace celkem 0 0 0 0

621 Aktivace materiálu a zboží B 0 0 0 U

622 Aktivace vnitroorganizačních služeb o 0 0 n 0
623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 10 0 0 0 0
624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 11 0 0 0 0

lV. Ostatní výnosy celkem 0 0 0 0
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 12 0 0 n 0

642 Ostatní pokuty a penále 13 o 0 0 0

643 Platby za odepsané pohledávky 14 0 0 0 U

644 úroky ,í5
0 0 U 0

645 Kursovné zisky ,16
0 0 0 0

648 zúčtování fondů 17 0 0 0 0
649 Jiné ostatní výnosy 18 0 0 0 n

A,-J
z



UlSlo
účtu

Název ukazatele číslo
řádku

UlnnoStl

n avní hospod ářská celkem
E 6 7 8

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek
celkem 0 0 0 0

652
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného
majetku 19 0 0 0 n

653 !ý!y z prodeje cenných papírů a podílů lU 0 0 0 0

654 Tržby z prodeje materiálu 21 0 0 0 0
655 Výnosy z krátkodobého finančního maietku 22 0 n 0 U

656 zúčIování rezerv z3 0 U 0 0
657 Wngsy z dlouhodobého finančního majetku 24 0 0 0 0
659 Zúčtgvání opravných položek 25 0 U 0 0

Vl. Přijaté příspěvky celkem 252 0 0 252

68í Přt1até příspěvky zúčtované mezi orqanizačními složkami zo 0 0 0 0
oóz Přijaté příspěvky (dary) 27 252 0 0 252
6B4 Přijaté č|enské příspěvky 28 0 0 0 0

vll. provozní dotace celkem 0 0 0 0

691 provozní dotace 29 ll 0 0 0
U§lová třída 6 celkem ( řádek 1 až29 ) 252 0 0 252
C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 228 0 0 228

591 Daň z příjmů 65 0 0 n n

D. vÝsLEDEK HospoonŘeruí po zDANĚNíM 228 0 ,0 228
kontrolní číslo ooo 1 284 0 0 1 284

odesláno dne:

9,3,2020
Razítko: Podpis vedoucího úč.jednotky:

Odpovídá za údaje: (

k- b I/1A í7L

\

Telefon: 1:' L

íh

Formulář zPracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancetář, www.danovapiznani.cz, business,center.cz

3



Zpracováno v souladu s Vyhláškou

č.5O4|2OO2 Sb, ve znění

pozdějších předpisů

vÝrnz ZlsKU A zTRÁTy
k 31.12,2019
(v celých tis, Kč)

lČo
031 36922

Název úóetní jednoiky

"Žít Brno"

Zemědělská 1714172
Brno

613 00

Název ukazatele 

--]
ebované nákupy celkem

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie
, , . - l- -^^1.1^n^.,^róInť,^h rlnrlávek

Činnosti

čisto I
Uetu 

I

)
A. NA

číslo
řádku hlavní hospodářská celkem

BE o 7

-T ----.I 0 0

Spotrlill 1 0 0 n

{
Ť

4
0lle
0

2 0 0 0

502 l

503

,*

J 0 0 0
snntienA oslalrllcíl íltrs^lduvvarU",)"",

4 0 n 0

lProdané zoozt
24 0 0

l1.5luzoy
6 0 0 n

E4 4

,a
513

51B

lll. Osc

521

| 524

6 0 0 0

CeStoVne

Nákladv na reprezentaci
7 0 0 n

8 2 0 0

Iostatní služby
0

9 0 n

0Mzoove rlaklauy

Zákonné soclální poj ištění 10

11 0
525

527

q

0

USlalr P9
12 n

13 U U

3zó IoStatní Sociálni naKlaoy
0 0 0 0

M. Daně a poplatKy celKerl
14 n 0 0 n

3Jl

,-
0 n

o

Dan SIlnlcnl

Daň z nemovltostí
15 0 0

16 0 0 0

53B I

V. Osta,

;;1
542 |

0 0ustaTnl qaíle a puplqny
0 0

tní náklady ce

,^lr, z nrnrllpní 17 n 0 0 0

0 U

;
bmluvtll pU^uLy o utvt\y 4 },,,-,-",

Ostatní pokuty a penále

Odpis nedobytné pohledávky

úroky

18 0 n

19 0 0 0

54Ja 9
0

20 0 0 0

21 U 0 0

545

546

548

0 ll

ll

kursove zríaty

Dary
22 U 0

23 0 0 0

Manka a škody
24 0 0 0

549 Jinéostatni naK|k ffi , n i,cz, b u sine ss.ce nte r,c,

@HM,daňová,účetni aa

A,r)



l
/ čisto

řádku
Stav k prvnímu dni

účetního období
Stav k poslednímu
dni účetního období

a b 1 2

Oprávky k

dIouho-
dobému
majetku

Oprávky k n"h.otnýr W.l"dků. Wrk, 2s 0 0

Oprávkv k softwaru (073) 30 0 n

oprávkv k ocenitelným právům (074) 31 ^
0

Oprávky k drobnému Oto 32 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079 JJ 0 0

Oprávky k stavbám (0B1) 34 0 0

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům

movitÝch věcí (0B2 35 0 0

Oorávkv k pěstitelskÝm celkům trvalých porostů (085) Jo 0 C

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotn@ 38 0 U

Op rávkv k ostatním u d louhod obém u hm otném u m qg]!g______(0§9) 39 0 0

Souóet ř,29 až39 40 0 n

B. Krátkodobý majetek ř. 51 + 71 * qq, j4 41 55 281

l.

Zásoby
Materiál na skladě (12) 42 0 n

Vateriál na cestě (1 19 43 0 0

Nedokončená rnýroba (21 44 ll 0

(122Po|otovary vlastní ui roby 45 n C

Výrobky (123) 46 0 0

ZvířaIa (24) 47 0 0

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 4B n 0

Zboží na cestě (139) 49 0 0

Poskyinuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

Součet ř. 42 až 50 51 0 U

52 0 0
ll.

Pohledávky
odběratelé (311

Směnky k inkasu G12 53 0 ll

Poh|edávky za eskontova 54 0 0

Poskytnuté provozní zálohy (314-ř,50) 55 n c

Ostatní pohledávky (315) 56 0 0

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 n

Poh|edávky za institucemi sociálního zabezpečení a

veřejného zdravotního pojištění (336 5B 0 0

(341 59 0 lI

Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 ll

Cstatní daně a poplatky (345 62 U n

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.rozpočtem (346 oJ n 0

Nároky na dotace a ostatní r,ielouání s ,orpočt"* 64 0 U

z

A^-)



-Stav k poslednímu
dni účetního období

a
í35B)

čisto

3ry
b

&-v k prunímu dni

účetního obdobi

1
2

0
65 0

n
ll,

Pohledávky

rohledávky za účastníky sdruzent ,-

pnhleclávkv z pevných'
oo 0

67 0 0'-^,^r, (375)
Ponledavky z vydaných dluhopisů t=,=,.

Jiné pohledávky

l-tnhaclné účtv aktivní 
(38B)

6B 0 0

0
69

n

70 0(3l])
LOpravná položka k pohledávkám

71
n

lll.
Krátkodobý

finanční
majetek

Součet ř. 52 až 69 minus 70 ,

72 1

)okladna
(213)

Majetkove cenné papíry k obchodování (?9!

/J
n

74 54 zó\

-7^ 0 0

ll
076 n|]lrrhové cenné papíry k obcnooov

77
ostatní cenné papíry ,

(259, 78 0 9
0aorirouaný rratrodobý Ť,nancn, ,,o]","" 

i*l_z6t)
peníze na cestě

79 0

B0 55 4l
0Součet ř. 72 až 79 _____

B1 0
0

Jiná aktiva
celkem

Příimv přištích období ,.1 82 0

83 0 0
t JUv,

ly,,.^^,,;.^zrlílv aktiVflí '- 0
B4 0

Součet ř. 81 až 83
r.1+41

úHnH Rxrtv _ _ __ __ B5 55 281

oo7 22o 1 124

kontrolní číslo

3



PAslVA
císlo
řádku

-StŇ k prvnímu dni

účetního období
§tav k poslednímu
dni účetního období

c d J 4

86 27 255
A Vlastní zdroje c.vu + Y,+

Vlastníjmění
(901)
(91 1)

87 0 U

1.

Jmění
8B n C

FOnOY :

O."ň""*'**díly, přecenění finančnního ma|etku a
(921)

závazků
B9 n U

on 0 0
Součet ř, 87 až89

/+/-063 91 X 228
2.

Výsledek
hospodaření

Učet v\isledKu nospooarerrl
(+1-9?1 92 -21 X

VÝsledek hospodarenl ve
let (+/-932) 93 Áď- 27

94 27 255
Součet ř. 91 až 93 28 26o^

B. Cizízdrole r.9o + lU4 -

Re7erW
Dlouhodobé bankovnt uvery
tl,,r]anÁ rllr rhnniSV

lzárlazk.v zoronáimu
l prii ate d|ouhodobé za|ohy
tJ

lOtŇt,oOoUesmě@t:
l n^h2.] nó l'tótV naSlvnl

fO.tutni dIouhodobé závazky

(941)|

(953)
(953)
(954)
(9ssl
(958)
(3B9)
/oÁo\
\v9vl

96 0
1 97 0 U

2.

Dlouhodobé
závazky

98 0 U

oo 0 c

100 U 0

101
n 0

102 0 0

103 U 0

104 0 0

3.
r4lkndnhé

Součet ř. 97 až 1U3 ____
05 0

li)měnky k úhradě

)statní závazky

(322\
l1)A\
\v- 

,/

(325]

(331]
í??j,

106
ffi

0 0

0 0

závazky 08 14 13

109
,13 lJ

110 0 0

).'"'ní ,áu"rkl Iu!, 
.u.,"il!?!",l,",^ ;; ;:;:";;;; )iiĚ 111 0 0

Závazky,_4e _soctalntno 
zaoezpec;ettt a ",,y"l,,,", " ,==,

)aňzpříjmů , ,=" 112m
n 0

1 0

Cstatní přímé daně )i :; 114 0
Daň z přidané hodnoly :__,:

115 0
Ostatnídaně a poptatxy. . .__.__r_.. ,uru 116 n
zavazxy ze vztahu xe statnlm| 

!oí,!!!l"^^= ::;;;:;; )ilňi 117 U C

ZáVaZky ze Vztahu k rozp.organY uz9ljlj:í,1.1,9:,lY_ \:j:
11B 0 0

Závazky z upsaných nespl,cennycn papttu a
119 0 0

z*".kv k úču'lnlkY' 
'9'uŽ?l,! ,,,::::; : :::; )iřa 120 U 0

Závazlíy zpevných termtfiovycn clpetaut o "y", l:, :r
liaá zAlnzkv '-' -'Kffi i13i]trclrnntni tivěrv \---'

\^,.|2nó kráikodobé dluhoplsv \- "/

121 0 0

122 0 0

123 0 0

124 0 0

125 0 0

Vlastní dluhopisy ,--_,
(389)

Dohadné účty pasivní _____
126 n

127 0 0

fO*atní krátkod obé finančn í Wpom oct
128 28 26

Součet ř.105 až 12l
í3R j\ 12s 0 0

t

Jiná pasiva

rnilaia nříětích obdobi
rrr,nncv nříštích období

(384)

1387)

130 0 n

131 0 0

I Kursové rozdily pasvnt

95

132 0 n

133
06

55 281
220 1 124

Iílóršká kancelá@n*á, účetní a auclitorská

4

O^r)

l



Příloha k účetní závérce 2019

Obecné údaje

t Brno" rčo: ost 36 922

Barbora Antonová, předsedkyně hnutí

Zernědělská 1114112

613 00 Brno

P.l1itické hnutí bylo registrovárro dne 1. srpna 2014

P ř,eclsednictvo:

Pr.edsedk_v-ně: Mgr. BarboraAntonová, Zemědělská 11I4l72,6l3 00 Brno

\1ístopřeclseda: Bc. Matěj Hollan, Lipová 550119,602 00 Brno 
_

\1ístopředseda: Bc. Martin Freund, Vránova 1'I9,62! 00, Bnro-Rečkovice

2. Způsoby ocenční

I-1tltltí rrenabylo v roce 2019 dlouhodobý rnajetek.

iIntrtí tleitčtovalo v roce 2019 zásobách, neúčtovalo o operacích v cizí měně,

Hnrrtí NEzarněstnávalo v roce zaměsttrance.

3. Doplňující informace

Hnutí nenrá vlasttrí rnajetek v prorrájrnu a nemá majetek, kteý by byl kryt zástavním právem"

Hnlttí nevlastrrí irrvestičrrí cenné papíry ani majetkové účasti.

IJrlr_rtí nemá polrledávky po llrůtě splatnosti ani polrledávky kry,té zástavnínr právern.

Ijrrutí nerná závaz|<y po 1hťrtě splatrrosti anizávazky pokryté zástavním právem,

Hnr.rtí rnělo ve sledovaném období qýnosy z darů ve výši 2 tis. Kč a obdrželo státní PřísPěvek ve výŠi

]50 tis, Kč.

V Brrrě dne 9. 3.2020


